
	 Name	 Tel-DW	 Fax-DW	 E-Mail

ZENTRALE ST. FLORIAN AM INN
Haid 26, A-4782 St. Florian	 +43 7712 9001-0	 office@weyland.at

Geschäftsleitung

Mag. Norbert Thumfart	 7311	 7427	 norbert.thumfart@weyland.at

Otto Weyland jun.	 7210	 7427	 otto.weyland.jun@weyland.at

Holz dekorativ & Holz konstruktiv
 

Bereichsleitung	

Prok. Johannes Ritzberger-Moser	 7216	 7289	 johannes.ritzberger-moser@weyland.at

Sekretariat	

Barbara Eder	 7232	 7289	 barbara.eder@weyland.at

Ramona Goldberger	 7750	 7289	 ramona.goldberger@weyland.at

Telefonverkauf Holz dekorativ	

Büroleitung/Bereichsleitung Stellvertreter	

Wolfgang Wallner	 7731	 7289	 wolfgang.wallner@weyland.at

Stefan Eggertsberger	 7347	 7289	 stefan.eggertsberger@weyland.at

Christoph Gerauer	 7765	 7289	 christoph.gerauer@weyland.at

Werner Goldberger	 7238	 7289	 werner.goldberger@weyland.at 

Franz Wimmer	 7233	 7289	 franz.wimmer@weyland.at

Telefonverkauf Holz konstruktiv	

Dominik Baumann	 7383	 7331	 dominik.baumann@weyland.at

Michael Engelpuzeder	 7378	 7331	 michael.engelpuzeder@weyland.at

Rene Kapfhammer	 7758	 7331	 rene.kapfhammer@weyland.at

Markus Reitinger	 7730	 7331	 markus.reitinger@weyland.at

Telefonverkauf Sperrholz & Exterior	

Sebastian Reiterer	 +43 664 829 44 87	 sebastian.reiterer@weyland.at

Ansprechpartner Holz



Plattenzuschnitt & Bekanten	

Leitung	

Alexander Rothbauer	 7027	 7713	 alexander.rothbauer@weyland.at

Telefonverkauf Plattenzuschnitt & Bekanten	

Severin Hollerweger	 7741	 7713	 severin.hollerweger@weyland.at

Alexander Mairinger	 7348	 7713	 alexander.mairinger@weyland.at

Sabina Salmhofer	 7349	 7713	 sabina.salmhofer@weyland.at

Stefan Seitz	 7736	 7713	 stefan.seitz@weyland.at

Studio LIFE LINE (Türen und Böden)	

Paul Illitsch	 7770	 7479	 paul.illitsch@weyland.at

Mario Rennmayr	 7330	 7479	 mario.rennmayr@weyland.at

Wolfgang Sinzinger	 7021	 7479	 wolfgang.sinzinger@weyland.at

Buchhaltung	

Prok. Alois Breit	 7214	 7260	 alois.breit@weyland.at

Außendienst

Holz dekorativ	 Handy	

Peter Briglauer	 +43 664 244 29 90	 peter.briglauer@weyland.at

Franz Haderer	 +43 664 828 86 51	 franz.haderer@weyland.at

Andreas Stanger	 +43 664 244 29 97	 andreas.stanger@weyland.at

Georg Ziegler	 +43 664 284 45 69	 georg.ziegler@weyland.at

Holz konstruktiv	 Handy	

Klaus Gruber, Holzbaumeister	 +43 664 244 29 92	 klaus.gruber@weyland.at

Christian Hanslmayr	 +43 664 828 86 05	 christian.hanslmayr@weyland.at

Franz Kohlbauer	 +43 664 130 67 68	 franz.kohlbauer@weyland.at

Christoph Schönbauer	 +43 664 829 45 18	 christoph.schoenbauer@weyland.at



NIEDERLASSUNG GLEISDORF
Bramacstraße 82, A-8200 Gleisdorf	 +43 3112 20711-0	 gleisdorf@weyland.at

Leitung

Herbert Kuhnert	 14	 4	 herbert.kuhnert@weyland.at

Telefonverkauf Holz dekorativ	

Karin Deutschmann	 16	 4	 karin.deutschmann@weyland.at

Brigitte Steurer	 15	 4	 brigitte.steurer@weyland.at

Wolfgang Steurer	 13	 4	 wolfgang.steurer@weyland.at

Bernhard Tobisch	 17	 4	 bernhard.tobisch@weyland.at

Telefonverkauf Holz konstruktiv	

Elfriede Gradwohl	 11	 4	 elfriede.gradwohl@weyland.at

Karl-Heinz Lackner	 12	 4	 karlheinz.lackner@weyland.at

Außendienst
 
Holz dekorativ	 Handy	

Maximilian Müller	 +43 664 828 86 25	 maximilian.mueller@weyland.at

Thomas Reinisch	 +43 664 828 87 46	 thomas.reinisch@weyland.at

Thomas Wolf	 +43 664 854 54 44	 thomas.wolf@weyland.at

Holz konstruktiv	 Handy	

Lorenz Peinhopf	 +43 664 256 57 46	 lorenz.peinhopf@weyland.at

Urs Senn	 +43 664 828 87 27	 urs.senn@weyland.at

NIEDERLASSUNG WIEN
Freudenauer Hafenstraße 26A, A-1020 Wien	 +43 1 2922580-0	 wien@weyland.at

 
Telefonverkauf Holz dekorativ	

Helmut Fürst	 +43 7712 9001-7616	 helmut.fuerst@weyland.at

Außendienst
 

Holz dekorativ	 Handy	

Thomas Heinrich	 +43 664 242 10 21	 thomas.heinrich@weyland.at


